INDICAÇÃO

Nº 63 /2015

Excelentíssima Senhora Presidenta

No uso da atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, este signatário requer a Vossa Excelência que submeta a presente INDICAÇÃO à Mesa e, após os trâmites regimentais, oficie-se ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, encaminhando-lhe a seguinte proposição.

Seja determinado ao setor competente da Prefeitura Municipal que verifique a possibilidade de ser recuperada a sinalização de solo que se encontra apagada e ser colocada uma faixa contínua amarela, separando as vias de ida e de volta na Avenida Frederico Ozanan, entre os cruzamentos na Rua 13 de maio e 15 de novembro.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa atender os interesses população em geral, principalmente os que utilizam o serviço da referida localidade, já que a falta de uma sinalização adequada pode causar acidentes e gerar transtornos aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões “Dr. Clineu Alves de Lima”, 19 de março de 2015.

ROGERIO ANTONIO FERREIRA
[bookmark: _GoBack]
JOSÉ EDUARDO TREVISAN

FAUSI HENRIQUE MATTAR

EDSON RINALDO SPIRITO

Vereadores